
QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 20124 CADERNO 6

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 467099

Contrato: 2012-45
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
suporte e manutenção do Sistema SIP/Web, instalado na Sede 
do Programa CREDCIDADÃO.
Valor Total: 7,920.00
Data Assinatura: 04/12/2012
Vigência: 09/12/2012 a 08/12/2013
Inexigibilidade: 7/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129762370000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EIFLER E CELLA LTDA
Endereço: Rua Anápio Gomes 1518, 157
CEP. 94010-970 - Gravataí/RSTelefone: 0000000000
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466457

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/11/2012
Valor: 48,720.00
Vigência: 02/11/2012 a 01/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 39-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22661136464400000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, Bairro: Reduto, 891
CEP. 66053-260 - Belém/PA
Email: renata.costa@stoque.com.br
Telefone: 9132490230 Fax: 9181007582
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466862

Contrato: 44-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de impressora de cartão (tipo smart-card).
Valor Total: 6,337.00
Data Assinatura: 04/12/2012
Vigência: 04/12/2012 a 03/12/2013
Pregão Eletrônico: 53/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22661136464400000    449052              0261000000          Estadual
Contratado: LAZARO JOSE-ME
Endereço: R Cel Arnoud A Maciel, 230
CEP. 14020-150 - Ribeirão Preto/SPEmail: samir@stockprint.
com.br
Telefone: 1632378150 Fax: 1632378150
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466867

PORTARIA Nº 366/2012-IDESP, BELÉM (PA), 04 DE 
DEZEMBRO DE 2012.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de 
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011.
RESOLVE:
I – REVOGAR a Portaria n°321/2012-IDESP, de 02/10/2012, 
publicada no DOE n° 32.257, de 08/10/2012.   

II – DESIGNAR os servidores relacionados conforme Anexo I, 
para atuarem como Autoridade Competente/Homologadora, 
Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, junto aos Sistemas 
de Pregão Eletrônico/ComprasNet, que vierem a ser utilizados 
pelo Estado;
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP

A N E X O I

AUTORIDADE HOMOLOGADORA: PREGOEIRO:
Gracyette Raimunda Aguiar 

Ferreira da Silva Claudiana de Oliveira Negreiros

Matricula Funcional 57234973/1 Matrícula Funcional 57196089/2
CPF 109.509.902-72 CPF 592.479.322-20

Telefone comercial (91)3321-0634 Telefone Comercial (91) 3321-0610
Rua Municipalidade, 1461 – 66050-350 

– Umarizal 
Rua Municipalidade, 1461 – 66050-350 

– Umarizal

M E M B R O S:

1.      Keila Souza Mendes

Matrícula Funcional 80845459/3

CPF 661.585.082-68

Telefone comercial (91)3321-0618 

Rua Municipalidade, 1461 66050-350 
– Umarizal

2.      Luiz Humberto Alves de 
Almeida

Matrícula Funcional 26298/1

CPF 116.040.182-91

Telefone comercial (91)3321-0602 

Rua Municipalidade, 1461 66050-350 
– Umarizal

3.      Zacarias Rodrigues da Silva

Matrícula Funcional 3336573/6

CPF 015.550.142-91

Telefone Comercial (91)3321-0608

Rua Municipalidade, 1461 66050-350 
– Umarizal

4.      Raoni de Almeida Correa    

Matrícula Funcional 57215781/2

CPF 003.359.152-05

Telefone Comercial (91)3321-0623

Rua Municipalidade, 1461 66050-350 
– Umarizal

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466451

PORTARIA Nº 053/2012-SEICOM DE 30 DE NOVEMBRO 
DE 2012, PUBLICADA NO DOE 32.292 DE 04 DE 

DEZEMBRO DE 2012.
Onde se lê identidade funcional nº 5892111/2, ocupante do 
cargo de Secretário Adjunto,
Leia-se identidade funcional nº 5897403/1, ocupante do cargo 
de Assessor II.

PORTARIA Nº208/2012-SEICOM BELÉM, 04 DE 
DEZEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466878
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEICOM, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 
047/2012, de 13.11.2012 publicado no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32.281, de 19/11/2012,

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 202/2012-SEICOM de 19 de 
Novembro de 2012, que CONCEDEU diária à servidora MARJORIE 
BARROS NEVES, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.283 
de 21 de Novembro de 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Sinval Miranda Menezes
Diretor de Administração e Finanças – Em exercício
PORTARIA Nº052/2012 – GS/SEICOM BELÉM, PARÁ, 30 

DE NOVEMBRO DE 2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466892

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto datado de 13/12/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANDERSON PIMENTEL AMARAL, identidade 
funcional nº 54187129/1, cargo de Gerente, lotado nesta 
SEICOM, para substituir o servidor GEORGE BRABO PALHETA, 
identidade funcional nº 5902653/1, cargo de Coordenador, na 
Coordenadoria de Serviços, no período de 01/12/12 a 30/12/12, 
que estará substituindo a servidora ROSILENE FABIANA 
PINHEIRO, identidade funcional nº 5377668/2, titular da 
Coordenadoria de Controle Interno, face férias regulamentares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466979

Contrato: 2012-024
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na solução 
de terceirização de impressão, cópia, fax, digitalização 
departamental e suporte para soluções embarcadas de processos 
de gestão documental de caráter local e/ou de computador de 
grande porte com acesso via rede local(TCP-IP), que compreende 
a locação dos equipamentos incluindo a manutenção preventiva 
e corretiva com a substituição de peças e suprimentos(inclusive 
papel), sistema de gerenciamento e contabilização de impressões 
e cópias.
Valor Total: 8,227.17
Data Assinatura: 27/11/2012
Vigência: 27/11/2012 a 24/02/2013
Dispensa: 11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CSI SERVICE LTDA
Endereço: Av do Contorno, 2905
CEP. 30110-013 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3130794444
Ordenador: David Araújo Leal

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466518

Convênio: 2012-070
Exercício: 2012
Objeto: apoiar no desenvolvimento das Cadeias Produtivas de 
Grão e Mandioca no município de Santa Maria do Pará.
Valor Total: 22,500.00
Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 28/02/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: Sindicado do Produtor Rural de Santa 
Maria do Pará - SPRSMP
Endereço: R Dr. Raiol, 1951
CEP. 68738000 - Santa Maria do Pará/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466846

PORTARIA Nº0807/2012 – 23.11.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.01.2013 a 01.02.2013, o 


